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Periodo: 01/01/2023 - 31/08/2023
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CNPJ: 08.025.934/0001-90

BALANCO PATRIMONIAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO

ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

ESPECIFICACAO

SALDO

ESPECIFICACAO

SALDO

ATIVO CIRCULANTE

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA

CREDITOS A CURTO PRAZO

DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO
PRAZO

ESTOQUES

VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
PAGAS ANTECIPADAMENTE

ATIVO NAO-CIRCULANTE

ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO
IMOBILIZADO

56.069.251,60
21.234.117,02
34.760.004,52
45.573,07
24.043,28

5.513,71

22.063.424,87

494.413,37

21.569.011,50

PASSIVO CIRCULANTE

OBRIGACOES TRABALHISTAS,

PREVIDENCIARIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR

A CURTO PRAZO

FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO

PRAZO
OBRIGAGOES FISCAIS A CURTO PRAZO

DEMAIS OBRIGACOES A CURTO PRAZO

PASSIVO NAO-CIRCULANTE

PATRIMONIO LIQUIDO

RESULTADOS ACUMULADOS

RESULTADO DO EXERCICIO

2.428.862,48

1.298.600,40

1.148.161,68

-94.521,75

76.622,15

0,00

75.703.813,99

67.118.670,05

8.585.143,94

TOTAL DO ATIVO

78.132.676,47

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO
LiQuipo

78.132.676,47

QUADRO DO SUPERAVIT/DEFICIT FINANCEIRO

ESPECIFICACAO

SALDO

ESPECIFICACAO

SALDO

ATIVO FINANCEIRO

PASSIVO FINANCEIRO

21.270.054,77

2.352.240,33

ATIVO PERMANENTE

PASSIVO PERMANENTE

56.862.621,70

75.780.436,14

SUPERAVIT/DEFIT FINANCEIRO

18.917.814,44

CIDCLEY OLEGARIO DE SOUZA
A conformidade com a assinatura pode ser verificada em:

http://serpro.gov.br/assinador-digital e SERPRO
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